

สรุปราคากลาง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง  
 โครงการ ก่อสร้างบันได คสล.กว้าง 7.00 ม. ยาว 15.00 ม.พร้อมพนักกันดิน คสล. ยาว 20.00 ม.สูง 3.00 ม. พร้อมครีป 5 ตัว  
 ( ลงฝั่งน้ำลาว ) พิกัด จุดเริ่มต้น BP 0638767-2157074 พิกัด จุดสิ้นสุด BP 0638795-2157103  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเวียง หมู่ 6 ต.เวียง อ.เชียงคำ จ.พะเยา  
 ฝ่ายประมาณการตาม แบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ /6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560  
 เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%  
 เงินประกันผลงานพัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

| ลำดับที่ | รายการ                  | จำนวนเงิน                | หมายเหตุ   |
|----------|-------------------------|--------------------------|--|
| 1        | ค่าวัสดุ                | 207,685.69               | ค่าแรงงานต่ำกว่า 30 % ของโครงการ<br>เนื่องจากได้ประมาณราคาตามหลักวิชา<br>และลักษณะงานเป็นงานที่ต้องใช้เครื่อง<br>จักรกลเป็นบางส่วน |
| 2        | ค่าแรงงาน               | 75,550.69                |  |
| 3        | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน | 283,236.38               |  |
| 4        | ค่า FACTOR F 1.3074     | 87,066.86                |  |
| 5        | รวมค่าก่อสร้าง          | 370,303.24               |  |
| 6        | ปรับลด                  | 303.24                   |  |
| 7        | ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น     | 370,000.00               |  |
| ตัวอักษร |                         | (สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) |  |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมเกียรติ ไชยมงคล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาติ นิลคำ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนุเบศ วงศ์ราษฎร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิพนธ์ วงศ์ราษฎร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ ภิรมย์จิตร)

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อทราบและโปรดพิจารณาอนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง

ก่อสร้างบันได คสล.กว้าง 7.00 ม. ยาว 15.00 ม.พร้อมพนักกันดิน คสล. ยาว 20.00 ม.สูง 3.00 ม. พร้อมครีป 5 ตัว  
 ม.6 ต.เวียง อ.เชียงคำ จ.พะเยา เป็นจำนวนเงิน 370,000 บาท ( สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน )

นายสมเกียรติ ไชยมงคล  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ส.ต.ท.

( ส้าราษฎร์ ใจดี )

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

(ลงชื่อ).....

( นายถาวร อ่อนนวล )

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ราคากลาง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง  
 โครงการ ก่อสร้างบันได คสล.กว้าง 7.00 ม. ยาว 15.00 ม.พร้อมพนักกันดิน คสล. ยาว 20.00 ม.สูง 3.00 ม. พร้อมครีป 5 ตัว ( ลงฝิ่งน้ำลาว )  
 พิกัด จุดเริ่มต้น BP 0638767-2157074 พิกัด จุดสิ้นสุด BP 0638795-2157103  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเวียง หมู่ 6 ต.เวียง อ.เชียงคำ จ.พะเยา  
 ประมาณการตาม แบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560  
 เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%  
 เงินประกันผลงานพัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                      | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุ   |                   | ค่าแรงงาน  |                  | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน |
|--------------|-----------------------------|-----------|-------|------------|-------------------|------------|------------------|-----------------------------|
|              |                             | จำนวน     | หน่วย | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน         | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน        |                             |
|              | <b>พนักกันดิน</b>           |           |       |            |                   |            |                  |                             |
| 1            | งานดิน                      |           |       | -          | -                 |            | -                | -                           |
|              | งานดินชุดพร้อมถมกลับ        | 60.00     | ลบ.ม. | -          | -                 | 99.00      | 5,940.00         | 5,940.00                    |
| 2            | งานโครงสร้าง                |           |       | -          | -                 | -          | -                | -                           |
|              | ทรายหยาบรองพื้น             | 2.00      | ลบ.ม. | 467.00     | 934.00            | -          | -                | 934.00                      |
|              | คอนกรีต 1:3:5               | 2.00      | ลบ.ม. | 1,495.00   | 2,990.00          | 306.00     | 612.00           | 3,602.00                    |
|              | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4      | 27.04     | ลบ.ม. | 1,617.00   | 43,723.68         | 391.00     | 10,572.64        | 54,296.32                   |
|              | งานเหล็กเสริม               | 1.55      | ตัน   | -          | -                 | -          | -                | -                           |
|              | เหล็ก DB 12 mm.             | 1.55      | ตัน   | 19,768.00  | 30,640.40         | 3,300.00   | 5,115.00         | 35,755.40                   |
|              | ไม้แบบ                      | 142.80    | ตร.ม. | -          | -                 | 133.00     | 18,992.40        | 18,992.40                   |
|              | ไม้แบบและค้ำยัน             | 28.56     | ลบ.ฟ. | 180.00     | 5,140.80          | -          | -                | 5,140.80                    |
|              | ลวดผูกเหล็ก                 | 46.50     | กก.   | 34.00      | 1,581.00          | -          | -                | 1,581.00                    |
|              | ตะปู                        | 35.70     | กก.   | 36.00      | 1,285.20          | -          | -                | 1,285.20                    |
| 3            | งานดินถม                    |           | ลบ.ม. |            | -                 |            | -                | -                           |
|              | งานดินถมกลับ                | 69.00     | ลบ.ม. | 90.00      | 6,210.00          | 20.00      | 1,380.00         | 7,590.00                    |
| 4            | งานราวกันตก                 |           |       | -          | -                 |            | -                | -                           |
|              | เหล็กทอกกลมอบสังกะสี        | 7.50      | ท่อน  | 884.00     | 6,630.00          | -          | -                | 6,630.00                    |
|              | ขนาด Ø 2 นิ้ว (คาน้ำเงิน)   |           |       |            | -                 |            | -                | -                           |
|              | ค่าแรงเชื่อม                | 180.00    | กก.   | 90.00      | 16,200.00         | 12.00      | 2,160.00         | 18,360.00                   |
|              | <b>ค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b> |           |       |            | <b>115,335.08</b> |            | <b>44,772.04</b> | <b>160,107.12</b>           |

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                      | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุ   |            | ค่าแรงงาน  |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน |
|--------------|-----------------------------|-----------|-------|------------|------------|------------|-----------|-----------------------------|
|              |                             | จำนวน     | หน่วย | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                             |
|              | รวมยอดยกมา                  |           |       |            | 115,335.08 |            | 44,772.04 | 160,107.12                  |
|              | งานบันได คสล.               |           |       |            |            |            |           |                             |
| 5            | งานดิน                      |           |       | -          | -          |            |           | -                           |
|              | งานดินขุด                   | 10.40     | ลบ.ม. | -          | -          | 125.00     | 1,300.00  | 1,300.00                    |
| 6            | งานฐานราก F1                |           |       |            |            |            |           |                             |
|              | ขนาด 1.00 x 1.00 x 0.20 ม.  | 8.00      | ตัน   |            |            |            |           |                             |
|              | ทรายหยาบรองพื้น             | 0.40      | ลบ.ม. | 467.00     | 186.80     | -          | -         | 186.80                      |
|              | คอนกรีต 1:3:5               | 0.40      | ลบ.ม. | 1,495.00   | 598.00     | -          | -         | 598.00                      |
|              | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4      | 1.60      | ลบ.ม. | 1,617.00   | 2,587.20   | -          | -         | 2,587.20                    |
|              | งานเหล็กเสริม               | 0.12      | ตัน   | -          | -          | 3,300.00   | 396.00    | 396.00                      |
|              | เหล็ก DB 12 mm.             | 0.12      | ตัน   | 19,768.00  | 2,372.16   | -          | -         | 2,372.16                    |
|              | ไม้แบบ                      | 6.40      | ตร.ม. | -          | -          | 133.00     | 851.20    | 851.20                      |
|              | ไม้แบบและค้ำยัน             | 1.28      | ลบ.ฟ. | 180.00     | 230.40     | -          | -         | 230.40                      |
|              | ลวดผูกเหล็ก                 | 3.60      | กก.   | 34.00      | 122.40     | -          | -         | 122.40                      |
|              | ตะปู                        | 1.60      | กก.   | 36.00      | 57.60      | -          | -         | 57.60                       |
| 7            | งานเสา (ตอม่อ)              |           |       |            |            |            |           |                             |
|              | ขนาด 0.20 x 0.20 x 1.00 mm. | 8.00      | ตัน   |            |            |            |           |                             |
|              | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4      | 0.32      | ลบ.ม. | 1,617.00   | 517.44     | 306.00     | 97.92     | 615.36                      |
|              | งานเหล็กเสริม               | 0.06      | ตัน   | -          | -          | 3,401.00   | 204.06    | 204.06                      |
|              | เหล็ก DB 12 mm.             | 0.05      | ตัน   | 19,768.00  | 988.40     | -          | -         | 988.40                      |
|              | เหล็ก RB 6 mm.              | 0.01      | ตัน   | 24,205.00  | 242.05     | -          | -         | 242.05                      |
|              | ไม้แบบ                      | 6.40      | ตร.ม. | -          | -          | 133.00     | 851.20    | 851.20                      |
|              | ไม้แบบและค้ำยัน             | 1.28      | ลบ.ฟ. | 180.00     | 230.40     | -          | -         | 230.40                      |
|              | ลวดผูกเหล็ก                 | 1.80      | กก.   | 34.00      | 61.20      | -          | -         | 61.20                       |
|              | ตะปู                        | 1.60      | กก.   | 36.00      | 57.60      | -          | -         | 57.60                       |
| 8            | งานโครงสร้าง คาน GB1        |           |       |            |            |            |           |                             |
|              | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4      | 4.38      | ลบ.ม. | 1,617.00   | 7,082.46   | 306.00     | 1,340.28  | 8,422.74                    |
|              | งานเหล็กเสริม               | 0.45      | ตัน   | -          | -          | 3,401.00   | 1,530.45  | 1,530.45                    |
|              | เหล็ก DB 12 mm.             | 0.35      | ตัน   | 19,768.00  | 6,918.80   | -          | -         | 6,918.80                    |
|              | เหล็ก RB 6 mm.              | 0.10      | ตัน   | 24,205.00  | 2,420.50   | -          | -         | 2,420.50                    |
|              | ไม้แบบ                      | 46.40     | ตร.ม. | -          | -          | 133.00     | 6,171.20  | 6,171.20                    |
|              | ไม้แบบและค้ำยัน             | 9.28      | ลบ.ฟ. | 180.00     | 1,670.40   | -          | -         | 1,670.40                    |
|              | ลวดผูกเหล็ก                 | 10.80     | กก.   | 34.00      | 367.20     | -          | -         | 367.20                      |
|              | ตะปู                        | 11.60     | กก.   | 36.00      | 417.60     | -          | -         | 417.60                      |
|              | รวมยอดยกไป                  |           |       |            | 142,463.69 |            | 57,514.35 | 199,978.04                  |

3081097

|    | รวมยอดยกมา                   |        |       |           | 142,463.69 |          | 57,514.35 | 199,978.04 |
|----|------------------------------|--------|-------|-----------|------------|----------|-----------|------------|
| 9  | งานพื้น S1                   |        |       |           |            |          |           |            |
|    | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4       | 3.75   | ลบ.ม. | 1,617.00  | 6,063.75   | 306.00   | 1,147.50  | 7,211.25   |
|    | ทรายหยาบรองพื้น              | 1.12   | ลบ.ม. | 467.00    | 523.04     | -        | -         | 523.04     |
|    | งานเหล็กเสริม                | 0.20   | ตัน   | -         | -          | 3,300.00 | 660.00    | 660.00     |
|    | เหล็ก RB 9 mm.               | 0.20   | ตัน   | 25,047.00 | 5,009.40   | -        | -         | 5,009.40   |
|    | ไม้แบบ                       | 18.00  | ตร.ม. | -         | -          | 133.00   | 2,394.00  | 2,394.00   |
|    | ไม้แบบและค้ำยัน              | 3.60   | ลบ.พ. | 180.00    | 648.00     | -        | -         | 648.00     |
|    | ลวดผูกเหล็ก                  | 6.00   | กก.   | 37.00     | 222.00     | -        | -         | 222.00     |
|    | ตะปู                         | 4.50   | กก.   | 35.00     | 157.50     | -        | -         | 157.50     |
| 10 | งานโครงสร้าง บันได           |        |       |           | -          |          |           | -          |
|    | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4       | 13.35  | ลบ.ม. | 1,617.00  | 21,586.95  | 306.00   | 4,085.10  | 25,672.05  |
|    | ทรายหยาบรองพื้น              | 3.30   | ลบ.ม. | 467.00    | 1,541.10   | -        | -         | 1,541.10   |
|    | งานเหล็กเสริม                | 0.68   | ตัน   | -         | -          | 3,300.00 | 2,244.00  | 2,244.00   |
|    | เหล็ก RB 9 mm.               | 0.68   | ตัน   | 25,047.00 | 17,031.96  | -        | -         | 17,031.96  |
|    | ไม้แบบ                       | 34.78  | ตร.ม. | -         | -          | 133.00   | 4,625.74  | 4,625.74   |
|    | ไม้แบบและค้ำยัน              | 6.95   | ลบ.ม. | 180.00    | 1,251.00   | -        | -         | 1,251.00   |
|    | ลวดผูกเหล็ก                  | 20.40  | กก.   | 37.00     | 754.80     | -        | -         | 754.80     |
|    | ตะปู                         | 8.70   | กก.   | 35.00     | 304.50     | -        | -         | 304.50     |
| 11 | งานราวกันตก                  |        |       |           |            |          |           | -          |
|    | ท่อเหล็กอานาสังกะสี ขนาด 2 " | 12.00  | ฟ่อน  | 844.00    | 10,128.00  | -        | -         | 10,128.00  |
|    | งานเชื่อมเหล็ก               | 240.00 | กก.   | -         | -          | 12.00    | 2,880.00  | 2,880.00   |
|    | รวมยอดยกไป                   |        |       |           | 207,685.69 |          | 75,550.69 | 283,236.38 |